



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แผนงาน เศรษฐกิจและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการ จัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการซ่อมแซมแป้บน้ำ สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า บ้านหมู่สี่ หมู่ที่ ๖ ตำบลพระพุทธ
อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง ๒๗๖,๕๖๕.๓๙บาท(สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยหกสิบห้าบาทสามสิบบ้าง
สตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็น
ราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๔

ดาบตำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลี้ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กรม
 ประเภท โครงการซ่อมแซมแหล่งน้ำ/สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหมูสี หมู่ที่ 6 /
 ปริมาณงาน ซ่อมแซมแหล่งน้ำ สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหมูสี หมู่ที่ 6 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมูสี หมู่ที่ 6 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.พระพุทธ กรม
 แบบ อบต.พระพุทธ เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 23 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	211,538.47	1.3074	276,565.39	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			276,565.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เบิกจ่ายเพียง)			276,565.39	
ตัวอักษร (สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยหกสิบห้าบาทสามสิบบาทสตางค์)					
ขนาดหรือเนื้อที่ - ม.					
เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ม.					

ประมาณการ

(นายบวรวิรัช ทิศกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

ตรวจ

(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

ลงชื่อ

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายสรวิชัย ฉัตรวิริกุล)

ปลัด อบต. พระพุทธ

(นายชัยณรงค์ ศรีไสตา)

ลงชื่อ

กรรมการ

อนุมัติ ดาบตำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลิ่ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

(นายบวรวิรัช ทิศกลาง)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

รายการประมาณการ โครงการซ่อมแซมแหล่งน้ำ สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหมูลี หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ซ่อมแซมแหล่งน้ำ สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหมูลี หมู่ที่ 6 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมูลี หมู่ที่ 6 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ ประมาณการวันที่ 23 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานซ่อมแซมแหล่งน้ำ								
1	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม. ทหนา 4 มม.	20.00	ท่อน	644.86	12,897.20	-	-	12,897.20	
2	เหล็กแผ่น 2.40 x 1.20 ม. ทหนา 3 มม.	6.00	แผ่น	2,790.00	16,740.00	-	-	16,740.00	
3	หลังคามทัลชีท 0.40 x 2.50 ม.	12.00	แผ่น	287.50	3,450.00	-	-	3,450.00	
4	ครอบหลังคา 0.40 x 5.00 ม.	2.00	แผ่น	260.00	520.00	-	-	520.00	
5	เหล็กแผ่น 2.40 x 1.20 ม. ทหนา 5 มม.	24.00	แผ่น	4,365.00	104,760.00	-	-	104,760.00	
6	เหล็กฉาก ขนาด 65 x 65 มม. ทหนา 6 มม.	3.00	ท่อน	1,244.16	3,732.48	-	-	3,732.48	
7	เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15 มม. ทหนา 3.2 มม.	4.00	ท่อน	911.21	3,644.84	-	-	3,644.84	
8	เหล็กกล่อง ขนาด 1' x 2' ทหนา 3.2 มม.	2.00	ท่อน	628.65	1,257.30	-	-	1,257.30	
9	แปสำเร็จ	6.00	เส้น	120.00	720.00	-	-	720.00	
10	หินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	10.00	กป.	150.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
11	สีรองพื้นโลหะ ขนาด 18.925 ลิตร	3.00	กป.	1,523.36	4,570.08	-	-	4,570.08	
12	ลวดเชื่อม 3.2 มม.	24.00	กล่อง	320.00	7,680.00	-	-	7,680.00	
13	ไบตัด 14 นิ้ว	10.00	ใบ	80.00	800.00	-	-	800.00	
14	หินเจียร์	10.00	ใบ	20.00	200.00	-	-	200.00	
15	สกรู 1กล่อง/ 100 ตัว	1.00	กล่อง	250.00	250.00	-	-	250.00	
16	ค่าขนย้ายแพเหล็ก/ค่าแรงงาน	1.00	L/S		-	48,816.57	48,816.57	48,816.57	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุค่าแรงงาน							211,538.47	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยณรงค์ ศรีไสตา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบรรวิษั ทิศกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน